133. ^{a)} *Bosquet: Corzon. (mit Punkt).* 35

133. ¹⁾ S. Br. XIV 15 Anm. 3.

²⁾ Walter (II.) von Avesnes (Avesnes-sur-Helpe, Dép. Nord), geb. um 1170, Herr von Avesnes, Leuze, Condé und Guise, 1218 von Blois, Teilnehmer auf Seiten Philipps August an der Schlacht von Bouvines, mit Nähe zum französischen Königshof, gest. 1245/1246. Vgl. VANDERKINDERE, *Chronique de Gislebert de Mons*, 78; T. XIX; DUVIVIER, *Querelle; Dict. BF 4* (1948) 867. 40

- proficisci et se ad iter peregrinationis accinxerit exequendum, B(urcardus) subdiaconus frater suus, cantor quondam ecclesie Laudunensis³⁾, qui devastaverat Dei timore postposito et abiecto habitu clericali hostiliter terram suam incendio multiplici et rapinis accinctus balteo militari, ab ipso W(altero) monitus assecurare voluit^{b)} usque ad eius reditum dictam terram, sed ab eo recedens animo indignanti^{c)} eidem fratri ac eius terre graviter adversatur. Unde cum ex discessu suo irreparabile dampnum per ipsum B(urcardum) sibi ac eius terre timeat proventurum, nobis humiliter supplicavit, ut propter necessitatem huiusmodi ad exequendum votum emissum sibi et familie sue concedere dignemur indutias competentes^{d)}.
- 10 Unde nos venerabilibus fratribus nostris Suessionensi⁵⁾ et^{d)} Meldensi⁶⁾ episcopis * et dilecto filio abbati^{e)} Longipontis⁷⁾, Suessionensis^{f)} diocesis, nostris dedimus litteris in mandatis, ut auctoritate nostra dilationem exequendi votum peregrinationis predictae, quamdiu eis constiterit durare huiusmodi absque dolo et fraude necessitatis articulum, concedant^{g)} eisdem^{h)}, ipsum et familiam suam non permittentes superⁱ⁾ hoc ab aliquo molestari, ita quod eo cessante ad nostrum consilium et mandatum reddat Domino, quod promisit, in 15 Terre sancte subsidium properando et interim ad subventionem ipsius iuxta possibilitatem suam, quemadmodum cum fratre Aimaro, thesaurario domus Milicie Templi Parisiensis⁸⁾, cui super^{j)} hoc scribimus, poterit convenire, competens mittat subsidium, cum, sicut pro certo didicimus, eo plus solito indigat^{k)} ipsa terra. Ne igitur occasione cautionis, quam 20 recepistis ab ipso, cum relaxastis excommunicationis sententiam, quam pro eo, quod votum non exequatur emissum, tulistis in eum, mandatum nostrum valeat impediri, presentium vobis auctoritate mandamus, quatinus permittatis, ut iuxta prescriptam formam in ipso negotio procedatur.
- Datum Laterani, III Idus Decembris, pontificatus^{l)} nostri^{m)} anno quartodecimo.

^{b)} Baluze, Migne: noluit. ^{c)} Bosquet: indignandi; Baluze, Migne: indignanti. ^{d)} Bosquet: .. et. ^{e)} Bosquet: .. Abbati. ^{f)} Bosquet: Suessionem. ^{g)} ccedant. ^{h)} Baluze, Migne: eidem. ⁱ⁾ Bosquet: supra. ^{j)} Bosquet: supra. ^{k)} Bosquet, Migne: indigeat. ^{l-m)} *Fehlt bei Baluze und Migne.*